Kartowanie jednostek ad-ministracyjnych przewidzia-nych w nowym podziale ad-ministracyjnym rozpoczęto prawie rok przed wejściem w życie ukazu z 31 grudnia 1866 r. od sporządzania map powiatów. Spośród zachowa-nych najwcześnieji wykreślono *Mapę nowo tworzącego się po-wiatu pułtuskiego na zasadzie reskryptu Jaśnie Wielmożnego Gubernatora guberni płockiej*

wydanego dnia 4 (16) lutego 1866 r., nr 6457/143. Autorem mapy wykonanej 7 (19) marca 1866 r. wielobarwną techni-ką rękopiśmienną na papierze o wymiarach 50,0 x 48,5 cm w skali około 1:130 000 jest inżynier powiatu pułtuskie-go Konstancy Thury. Opisa-no na niej granice z powiatami: makowskim, ostrowskim (nowo utworzonym), stani-sławowskim, warszawskim, płockim, ciechanowskim i przasnyskim.